

Pääkirjoitus

Innovaatiot näkyväksi hoitotieteellisessä tutkimuksessa

Hyvät hoitotieteen ystävät, näin talven kynnyksellä ilahdutamme teitä vuoden 2020 Hoitotiede-lehden supplementtinumerolla, joka perustuu tämän syksyn 16. kansallisen hoitotieteellisen konferenssin ”Perustutkimuksesta innovaatioihin hoitotieteessä” esityksiin. Konferenssi järjestettiin ensimmäistä kertaa verkkokonferenssina Hoitotieteiden Tutkimusseuran HTTS ry:n ja Itä-Suomen yliopiston hoitotieteen laitoksen yhteistyössä. Konferenssi jo itsessään oli innovatiivinen toteuttamistapansa vuoksi. Konferenssin perinteisiin kuuluu, että korkeatasoisten ja mielenkiintoisten konferenssiesitysten tiivistelmien perusteella pyydetään joitakin tutkijoita kirjoittamaan aiheesta tieteellinen artikkeli. Covid-19 pandemia vaikutti konferenssin järjestelyihin, kuten myös supplementtinumeron julkaisun aikatauluun. Olemme iloisia, että muuttuneista tilanteista huolimatta joukko tutkimusryhmiä innostui kirjoittamaan tähän julkaisuun. Nyt nämä artikkelit ovat luettavana. Artikkelit ovat ennen julkaisemista läpikäyneet kahden arvioijan arviointiprosessin Hoitotiede-lehden käytännön mukaisesti.

Konferenssin teema ”Perustutkimuksesta innovaatioihin hoitotieteessä” ohjasi myös artikkeleiden valintaa. Supplementtinumeron artikkeleiden tavoitteena on jakaa hoitotieteellisiä innovaatioita ja lisäksi erilaisia hoitotieteen tutkimusmenetelmiä lukijoille. Ensimmäinen artikkeli tarkastelee kartoittavassa kirjallisuuskatsauksessa millaisten tutkimusmenetelmien käyttöä tulisi vahvistaa hoitotieteessä. Toinen menetelmäartikkeli tutustuttaa meidät rekisteritutkimukseen. Näin COVID-19 viruksen rasittaessa terveydenhuoltoa ja erityisesti ikääntyneiden hoitoa, on artikkeli Infektioiden torjunnasta ikääntyneiden ympärivuosisikautisessa pitkäaikaishoidossa mitä ajankohtaisin. Innovaa-

tiot näyttäytyvät artikkeleissa simulaatiopelellin vaikuttavuudesta hoitotyön opiskelijoiden kliinisiin päätöksentekotaitoihin ja älyteknologian käytöstä tehohoito potilaiden kivunarvioinnissa. Myös moniammatillinen yhteistyö on tärkeää terveydenhuollossa ja siitä on hyvä esimerkki lasten tehohoidosta. Työkykyä, työhön sitoutumista ja luottamusta omiin kykyihin tarkastellaan keskiikäisten kotihoidon hoitajien näkökulmasta. Viisi artikkeleista on suomenkielisiä, yksi ruotsinkielinen ja samoin yksi on englanninkielinen. Näin tuomme esille lehden monimuotoisuutta julkaisukanavana myös kielien suhteen.

Kiitos käsikirjoitusten kirjoittajille ja niiden arvioijille erinomaisesta yhteistyöstä. Aikataulu oli tiukka, mutta siitä selvittiin hyvällä hengellä hoitotieteen edistämiseksi näin korona-aikana! Hoitotieteellinen tutkimus ja sen tulosten implementointi hoitotyön käytäntöön on vahvuus poikkeusolojenkin aikana. Yhdessä vahvistamme oman tieteenalamme tietoperustaa ja Hoitotiede lehti tarjoaa oivan mahdollisuuden uuden tutkimustiedon jakamiseen kansallisesti.

Kuopiossa syysauringon viime säteistä iloiten

Tarja Kvist
Professori
Vieraileva päätoimittaja

Marja Härkänen
Yliopistotutkija, Dosentti
Vieraileva toimitussihteeri